お客様 各位

株式会社クレフィール湖東

交通安全研修所

研修料金改定のご案内

拝啓

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く
御礼申し上げます。

さて、誠にお心苦しいお知らせではありますが、研修料金改定についてご案内申しあげま
す。昨今、人件費および燃料費、物価高騰が続いており、弊社の運営にも多大な影響が出て
おります。弊社でも経費削減、合理化に取り組んでまいりましたが、現状の研修料金を維持
するのが困難な状況となりました。

つきましては、誠に不本意ではございますが、2025 年度より研修料金を下記の通り改定
させていただきたく存じます。お客様各位にはご負担をおかけすることとなり誠に申し訳
ございませんが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

今後も研修の品質向上に一層努めて参りますので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願

い申し上げます。

敬具

記

《研修料金表》

（ご案内）2025 年 4 月 1 日より、研修料金を改定いたします。

① 貨物自動車安全運転研修

（食事・宿泊代含む/税込み）

研修名 現料金
（2025 年 3 月 31 日まで）

新料金
（2025 年 4 月 1 日以降）

貨物自動車ドライバー安全運転研修 2 日コース 51,590 円 56,430 円
貨物自動車ドライバー安全運転研修 3 日コース 83,820 円 91,520 円
貨物自動車ドライバー安全運転管理者研修 3 日コース 88,220 円 96,360 円

② 旅客自動車安全運転研修

（食事・宿泊代含む/税込み）

研修名 現料金
（2025 年 3 月 31 日まで）

新料金
（2025 年 4 月 1 日以降）

旅客自動車ドライバー安全運転研修 1 日コース 34,430 円 37,840 円
旅客自動車ドライバー安全運転研修 2 日コース 55,990 円 61,270 円

※1 日コースでは、宿泊は伴いません。

③ 緊急自動車安全運転研修

（食事・宿泊代含む/税込み）

研修名 現料金
（2025 年 3 月 31 日まで）

新料金
（2025 年 4 月 1 日以降）

緊急自動車ドライバー安全運転研修 2 日コース 51,590 円 56,430 円

株式会社クレフィール湖東
交通安全研修所

TEL：0749-45-3872
FAX：0749-45-3877